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deres rapport, tager vi stilling til det videre. Det 
er faktisk en meget klar og i øvrigt også en me- 
get saglig holdning at have. 

Så vil jeg godt afvise hr. Villy Søvndals på- 
stand om, at jeg skulle ønske en krig, eller at jeg 
vil en krig. Det er det modsatte. Jeg ønsker at . 
undgå en krig. Alt, hvad der foregår i øjeblikket, 
går ud på at undgå, at det skal komme til en 
krig. Det går jo ud på at sikre, at der kan ske en 
fredelig afvæbning af Saddam Hussein. 

Men man kan komme i tvivl om, hvorvidt hr. 
Villy Søvndal overhovedet ønsker en afvæbning 
af Saddam Hussein. Man kan komme i tvivl om, 
hvorvidt hr. Villy Søvndal virkelig er af den op- 
fattelse, at man skal gøre en indsats for at undgå, 
at en diktator som Saddam Hussein råder over 
masseødelæggelsesvåben, som han kan smide i 
hovedet på os. 

Jeg ønsker, at vi skal undgå det, men jeg øn- 
sker også, at det skal ske fredeligt; og den bedste 
måde at sikre, at det sker fredeligt, er ved at op- 
bygge et maksimum af pres på Saddam Hussein 
her og nu. 

Villy Søvndal (SF): 
Vi deler ønsket om, at ingen lande har masse- 
ødelæggelsesvåben, hverken dem, der har rigtig 
mange af dem, eller dem, der formentlig har be- 
tydelig færre, men hvor det godt kan være mere 
risikabelt, fordi lederne er lidt sværere at bereg- 
ne. Det er vi helt enige i. Det er jo derfor, at det 
var en stor sejr, da våbeninspektørerne fik lov til 
at arbejde. De afleverer deres rapport om 6 dage. 

Så vil jeg godt stillet et meget præcist spørgs- 
mål til statsministeren: Indtil nu har de ikke fun- 
det noget, som er afgørende. Det er rigtigt, at de 
har fundet nogle sprænghoveder, men efter alt 
hvad vi ved fra Hans Blix, lederen af våbenin- 
spektørerne, har de ikke fundet noget afgøren- 
de. 

Hvis de heller ikke har gjort det om 6 dage, 
hvor de skal afrapportere, og hvis USA på den 
baggrund sammen med Blair vælger at indlede 
en krig, vil den danske regering så tage udtryk- 
kelig afstand fra en sådan situation, hvor USA 
og England vælger at gå selv helt på trods af det 
internationale regelsæt? 

Det er det afgørende spørgsmål, og det må 
være meget let for statsministeren at svare på. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil overhovedet ikke tage stilling til en tænkt 
situation. Nu skal vi lade våbeninspektørerne 
gøre deres arbejde færdigt. De afleverer deres 

rapport den 27. januar, så læser vi den, og så er 
der baggrund for at tage stilling til, om der er 
behov for videre skridt, og hvad den videre pro- 
cedure i det hele taget skal være. 

Kl. 13.15 
Regeringens holdning er den samme, som 

den har været hele tiden: Eventuelle videre 
skridt skal være forankret i FN. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Næste hovedspørger er fru Lotte Bundsgaard. 
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Lotte Bundsgaard (S): 
Så skal vi til noget, som hænger sammen med 
danskernes hverdag, nemlig vores folkeskoler. 
En undersøgelse, som analyseinstituttet Dicar 
har lavet for Fy ens Stiftstidende, og som blev . 
bragt den 19. januar, viser, at en stor del af de  
fynske kommuner nu sparer så meget på folke- 
skolen, at en tredjedel af dem ikke lever fuldt op 
til folkeskoleloven. Kommunerne er presset til 
besparelserne på. grund af skattestoppet og på 
grund af den snævre ramme, som regeringen 
har lagt i kommuneaftalen. 

Jeg vil godt høre statsministeren, om statsmi- 
nisteren mener, at den her udvikling er i tråd 
med regeringens ønsker og politik, og om stats- 
ministeren vil være med til det socialdemokrati- 
ske forslag om at afsætte ekstra 500 mio. kr. til 
de skoler, der er meget nedslidte, og om regerin- 
gen i forbindelse med næste års finanslov læg- 
ger op til, at der skal flere penge til for at få den 
danske folkeskole op at stå igen. 

Kort sagt: Mener regeringen noget med det, 
når den taler om, at uddannelse skal prioriteres, 
eller er det kun i de store festtaler, det gør sig 
gældende? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
I den aftale om kommunernes økonomi, som 
blev indgået i juni måned med Kommunernes 
Landsforening, er der afsat tilstrækkeligt med 
penge til, at folkeskolen kan have de ressourcer, 
der er nødvendige for at leve op til de mål, vi 
har sat for en god folkeskole. 

Jeg deler fru Lotte Bundsgaards ønske om, at 
der gøres en indsats for at rette op på nedslidte 
skoler. Nu vedtager vi snart en ny folkeskolelov, 
som skærper de faglige krav, og det er klart, at 


